

## Сокращенный промежуточный Отчет о прибылях и убытках

(в тысячах рублей)

	Прим.	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года
Процентные доходы	16	423 970	441 701
Процентные расходы	16	(164 745)	(160 304)
<b>Чистые процентные доходы</b>		<b>259 225</b>	<b>281 397</b>
Изменение резервов под обесценение кредитного портфеля	7	(2 433)	(6 113)
<b>Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитов</b>		<b>256 792</b>	<b>275 284</b>
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(1 315)	885
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		1 392	1 711
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		59	(865)
Комиссионные доходы	17	110 177	94 436
Комиссионные расходы	17	(34 240)	(25 195)
Изменение резерва по прочим активам		(10 220)	(4 503)
Прочие операционные доходы		19 879	7 426
<b>Чистые доходы (расходы)</b>		<b>85 732</b>	<b>74 934</b>
Административные и прочие операционные расходы	18	(256 495)	(256 756)
<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>		<b>86 029</b>	<b>93 462</b>
Расходы (Возмещение) по налогу на прибыль		(26 038)	(29 816)
<b>Прибыль (Убыток) за период</b>		<b>59 991</b>	<b>63 646</b>

Председатель Правления

Главный бухгалтер



О.Н. Сидорова

Т.Н. Дегилевич